2019年5月28日（火）

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第36回番組審議会議事録

１．開催日時

2019年5月28日（火）15時00分から16時00分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 2階スタジオ

３．出席者

番組審議委員   ：鈴木尚英委員長、川原史子委員、浅井厚視委員、加藤憲治委員、

山内秀男委員、安井幹雄委員、石田賢治委員、太田悦寛委員、

早川宗徳委員、星島拓弥委員(北條委員代理)、

以上10名

西尾張ｼｰｴｰﾃｨｰｳﾞｨ㈱：青木啓（代表取締役社長）、服部全志（編成制作Gマネージャー）、

神田雅司（編成制作G）

４．議事内容

■報告事項

 ＜第35回審議会（3月開催）での答申＞

・緊急災害時対応について、継続的に協議してほしい。

 →5月16日（木）防災担当者会議開催。新年度担当者と基本事項共有。

6月9日（日）実施の海部地方総合防災訓練中継について内容確認。

  ＜活動報告＞

   3月21日（木）津島市民活動センター「つし丸ビュッフェ」音響機材貸出協力、3月30日（土）

WANGAN MUSIC公開収録「WANGANかりやオアシスサミット」、4月7日（日）愛知県議会選挙

開票速報中継（TVFM同時）、4月17日（水）NHKラジオ「夕刊ゴジらじ」電話出演、4月21

日（日）議会議員選挙開票速報中継（TVFM同時）、4月20日（土）・27日（土）・30日（火）

尾張津島藤まつりステージ音響業務対応、5月25日（土）3人組バンド「クアイフ」生出演

（サテライトスタジオ）、6月9日（日）海部地方総合防災訓練中継予定（TVFM同時）、6

月20日（木）ケーブルテレビでの高校野球予選放送PRのため「BOYS AND MEN 誠」メンバ

ー3名がゲスト出演（TVFM同時）について説明。

  ＜災害放送・災害対応について＞

   期間中災害放送・災害対応なし

〈他事項〉

5月16日（木）2019年度第1回防災担当者会議開催及び7・9・2月開催予定について説明。

  ＜番組紹介＞

   今年度上期番組及び、4月～7月までの内容について説明。

   石田委員/行政としては防災と、災害の時の放送をしっかりやってもらいたい。

  ＜防災に関する取り組み＞

   6月9日（日）海部地方総合防災訓練での中継、自治体防災担当課職員番組出演、各自治体

防災団体番組出演について説明。

   浅井委員/伊勢湾台風から60年として行政も考えていると思うが、収録や取材は？

   西尾張 /各自治体では式典など予定していると聞いているがどうか。

   早川委員/9月に式典を予定している。

   加藤委員/防災リーダー会の理事の方に出演してもらっても良いのでは。

 ■その他

  6月に中学校5校職場体験の受け入れ予定を説明。

   浅井委員/職場体験の受け入れは学校側としてもありがたい。またアナウンサー体験も

        貴重な良い経験となっている。

次回開催は2019年7月30日（火）予定。

以上にて閉会

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 神田雅司